
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, příspěvková organizace
Adresa: Demlova 18, 779 00 Olomouc | Telefon : (+420) 585 209 310

E-mail: zsdemlova@zsdemlova.cz | Web: www.zsdemlova.cz

IČO: 61989665 | Datová schránka: tepmf2q | IZO: 102 308 900| REDIZO: 600 140 245

Poučení žáků a zaměstnanců ZŠ Demlova o PO a BOZP v průběhu rekonstrukce
střechy v objektu školy _ 3. etapa – tělocvična a školní jídelna

Č.j.: ZŠMŠDE/604/2024

Žáci a zaměstnanci školy musí být seznámeni s konkrétními pokyny, právními a ostatními předpisy k
zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví a se zásadami bezpečného chování, s možnými
riziky a odpovídajícími následnými opatřeními, se kterými se mohou setkat při činnostech spojených s
rekonstrukcí školy.
Dokladem o provedeném poučení je prezenční listina (zaměstnanci) a zápis do třídní knihy
(žáci). Poučení žáků provede ihned po nástupu žáků do školy třídní učitel. Poučení zaměstnanců
provede ředitel školy v přípravném týdnu (nejpozději do konce srpna).
Poučení o PO a BOZP se provede podle následující schválené osnovy.
Osnova poučení žáků a zaměstnanců k zajištění PO a BOZP po dobu rekonstrukce střechy školy:
- Během rekonstrukce střechy školy bude omezen pohyb a pobyt zaměstnanců a žáků školy v areálu

školy kolem tělocvičny a školní jídelny. Stavební práce budou prováděny ve vnějších prostorách školy
(tělocvična, školní jídelna).
- Chod školy bude zajištěn v plném rozsahu.
- Případná evakuace osob bude probíhat mimo ohraničené staveniště – tělocvična a školní jídelna školy,
tudíž nemohou být využity stávající únikové východy vedoucí tímto směrem (náhradní únikové cesty a
východy budou prověřeny v rámci cvičného požárního poplachu, který bude proveden   10. 9. 2024).
- Stavební materiál bude uskladněn ve venkovních prostorách školy, stavební prostor bude viditelně
označen plotem nebo výstražnou páskou.
- Žákům a zaměstnancům je zakázáno jednat způsobem, který by ohrožoval jejich vlastní zdraví a
bezpečnost, zdraví a bezpečnost dalších osob.
- Zaměstnanci i žáci musí dodržovat především tyto zásady bezpečnosti: zaměstnanci a žáci školy se
nebudou zdržovat v bezprostředním okolí stavby, nesmí vstupovat do prostor určených k uskladnění
stavebního materiálu vymezených viditelným označením, ani za bezpečnostní pásky či ploty ohraničující
prostor stavby.
- Zaměstnanci i žáci musí respektovat bezpečnostní pokyny zhotovitelů stavby.
- Zaměstnanci i žáci nesmí manipulovat s jakýmkoliv zařízením na stavbě, zejména platí přísný zákaz
vstupu na lešeňové konstrukce, manipulace s pracovními stroji, elektroinstalací a elektrozařízením
stavby.
- Návštěvy školy ze strany rodičů či jiných osob, které nejsou zaměstnanci školy, se nesmí pohybovat v
bezprostředním okolí stavby.
- Pokud zjistí zaměstnanec školy jakékoli porušení tohoto opatření ze strany žáků, zaměstnanců či jiných
osob, je povinen na toto pochybení neprodleně upozornit vedení školy.
- Všichni třídní učitelé, včetně zástupu třídních učitelů v případě jejich nemoci apod., jsou povinni
seznámit žáky školy neprodleně s tímto opatřením a poučení zapsat do třídní knihy.
- Zákonní zástupci budou seznámeni s tímto opatřením prostřednictvím internetových stránek školy.
- V případě jakékoli změny budou zaměstnanci i žáci včas informováni.
- Porušení tohoto pokynu ze strany žáků bude posuzováno jako hrubé porušení školního řádu.

Osnovu zpracoval: Petr Šolc, technik PO a OZO k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP
Osnovu schválil dne: 23. 8. 2024

Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy


